
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 159 del 29/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO E P.M.I. 12 dicembre 2005, n. 1990
 
POR Puglia 2000/2006 - Mis. 4.1 "Aiuti al sistema industriale" Az. b - Bando per il sostegno agli
investimenti per l'innovazione tecnologica e/o la tutela ambientale (DGR n. 617 del 15/04/05).
Approvazione Graduatorie.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 12/12/05, in Bari nella sede del Settore;
 
Visto il D.L.vo 3 febbraio 1993, n. 29, art. 3 comma 2;
 
Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98;
 
Vista la L.R. n. 13 del 25/09/00, con la quale sono state definite le "Procedure per l'attivazione del
Programma Operativo della Regione Puglia 2000/06";
 
Visto il Programma Operativo Regionale (POR) 2000/2006 adeguato a seguito della revisione di metà
periodo, approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2004)5449 del 20/12/2004 e con
Deliberazione di Giunta regionale n. 81 del 15/02/2005 (pubblicata sul Burp n. 39 dell'11/03/05);
 
Visto il relativo Complemento di programmazione del POR Puglia adeguato a seguito della revisione di
metà periodo, approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 02/12/04 e dalla Giunta
Regionale con deliberazione n. 253 del 07/03/05 (pubblicata sul Burp n. 46 del 30/03/05);
 
Vista la L.R. n. 10 del 28 giugno 2004 di "Disciplina dei regimi di aiuto";
 
Visto il Regolamento regionale n. 8 del 18 marzo 2005, che rende operativo il regime di aiuto regionale
denominato "Ampliamento della base produttiva". (pubblicato sul Burp. n. 44 del 23/03/05);
 
Visto il Regolamento regionale n. 10 del 18 marzo 2005, che rende operativo il regime di aiuto regionale
denominato "Sostegno agli investimenti in Ricerca e Sviluppo". (pubblicato sul Burp. n. 44 del 23/03/05);
 
Vista la delibera di Giunta Regionale n. 617 del 15/04/05 di approvazione dello schema di bando relativo

1



alla Mis. 4.1 "Aiuti al sistema industriale" del POR Puglia, per il sostegno agli investimenti per
l'innovazione tecnologica e di affidamento incarico di assistenza tecnica a Tecnopolis;
 
Vista la Determinazione n. 1388 del 27/06/05 di approvazione del disciplinare tecnico-amministrativo e
di impegno di spesa a favore di Tecnopolis scrl, per líassistenza tecnica alla gestione del bando relativo
alla Mis. 4.1 "Aiuti al sistema industriale" - Az. b);
 
Vista la Determinazione n. 1136 del 09/06/05 avente come oggetto: "POR Puglia 2000/06 - Mis. 4.1
"Aiuti al sistema industriale" - Az. b). Approvazione e Pubblicazione del bando e della modulistica per il
sostegno agli investimenti per l'Innovazione Tecnologica e/o Tutela ambientale. Impegno di spesa.
(pubblicato sul Burp. N. 89 del 07/07/05);
Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1199 del 24/08/05 di proroga dei termini per la presentazione
delle domande (pubblicata sul Burp n. 110 del 01/09/05);
 
Vista la nota n. 932/1D142 del 30/11/05, acquisita agli atti del Settore al prot. n. 38/A/8414 del 01/12/05
con la quale Tecnopolis trasmette le graduatorie relative alle candidature inerenti il bando relativo al Por
Puglia 2000/2006 - Mis. 4.1, az. B) con scadenza 26/09/05, e suddivise per linea di investimenti per
Innovazione Tecnologica e per linea di Investimenti per la Tutela Ambientale;
 
Vista e condivisa la relazione Rel/2005/1910 del 12/12/05 sottoscritta dal Funzionario Responsabile, con
la quale, a seguito dellíistruttoria espletata, si propone di adottare la determinazione di approvazione
graduatorie.
 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01.
U.P.B 4.6.3 ( Settore Artigianato - P.M.I )-
 
- il presente provvedimento non comporta adempimenti di natura contabile ai sensi della L. R. n. 28 del
16/11/01, in quanto trattasi di formale approvazione degli esiti dellíistruttoria, effettuata da Tecnopolis,
riportati negli elenchi allegati. Le risorse finanziarie necessarie per l'approvazione delle operazioni in
argomento fanno capo allíimpegno assunto con determinazione n. 1136 del 09/06/05 per un importo di
Euro 10.000.000,00 (impegno n. 8 del 21/06/05 e impegno n. 6 del 21/06/05);
 
- di riservarsi con successivi provvedimenti all'adozione degli atti di concessione delle agevolazioni;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 
- di approvare le risultanze dell'istruttoria effettuata da Tecnopolis, relativa alle istanze di agevolazioni
presentate ai sensi della Determinazione n. 1136 del 09/06/05 pubblicata sul Burp n. 89 del 07/07/05,
per il sostegno agli investimenti per l'innovazione tecnologica e/o tutela ambientale;
- di approvare la graduatoria di cui all'allegato "A", parte integrante del presente provvedimento, relativa
alle Imprese Ammissibili e finanziabili - Linea di Investimenti Innovazione Tecnologica;
 
- di approvare la graduatoria di cui all'allegato "B", parte integrante del presente provvedimento, relativa
alla Imprese Ammissibili NON Finanziabili per esubero fondi disponibili - Linea di Investimenti
Innovazione Tecnologica;
 
- di approvare la graduatoria di cui allegato "C", parte integrante del presente provvedimento, relativa

2



alle Imprese NON Ammissibili a finanziamento - Linea di Investimenti Innovazione Tecnologica;
 
- di approvare la graduatoria di cui all'allegato "D", parte integrante del presente provvedimento, relativa
alle Imprese Ammissibili Finanziabili - Linea di Investimenti Tutela Ambientale;
 
- di approvare la graduatoria di cui allíallegato "E", parte integrante del presente provvedimento, relativa
alle Imprese Non ammissibili a finanziamento - Linea di Investimenti Tutela Ambientale;
 
- di stabilire che dalla data di pubblicazione sul Burp decorre il termine di trenta giorni per la
presentazione di eventuale ricorso gerarchico - indirizzato al Dirigente del Settore Artigianato e Pmi

3


